
 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 189 

      

                                            

          Data 23.02.2023 

 
 

P.O. 3 Area Servizi Sociali e Pubblica Istruzione 
 

DETERMINAZIONE   n. 42  Data 22.02.2023 
 
 

 

OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE  LAVORO STRAORDINARIO AI DIPENDENTI DELLA 

P.O. N.3. ANNUALITÀ 2022.                 
  

 
 

IL RESPONSABILE 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2); 

Vista la delibera del Consiglio Comunale N.79 del 23/11/2016, con la quale è stato dichiarato il dissesto dell'Ente;  

Vista la Delibera di Giunta n° 80 del 03/12/2021, con la quale veniva approvato il nuovo assetto organizzativo 

dell’Ente, istituendo n° 11 Posizioni organizzative; 

Vista  la determina del Sindaco n.24 del 11/05/2022, con la quale è stato disposto il conferimento dell’incarico di 

Responsabile della P.O.n.3 “Area Servizi Sociali e Pubblica Istruzione ” alla dipendente dott.ssa Antonina 

Crapanzano, con la quale sono state attribuite le funzioni di cui all’art.109 del D.Lgs 18/08/2000 n.267; 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano applicazione le 

disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto; 

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed  in particolare gli articoli 183, 

comma 5 e 184; 

Vista la Determina del Segretario 01 del 28/06/202 (n° 747 del 28/06/2022 Reg. Gen.);   

Vista la Determina del Segretario 02 del 10/10/2022 (n° 1120 del 11/10/2022 Reg. Gen.);   

Premesso 

• Che con determinazione del Segretario Generale, n° 747 del 28/06/2022 Reg. Gen Reg.  venivano 

assegnate le somme per lavoro straordinario ai responsabili delle P.O relative al 1° semestre anno 2022 e nello 

specifico € 300,00 al Responsabile di questa P.O.;  

• Che con successiva determinazione del Segretario Generale, n° 1120 del 11/10/2022 Reg. Gen. veniva 

assegnata le somme per lavoro straordinario ai responsabili delle P.O relative al  2° semestre anno 2022, e 

nello specifico al Responsabile di questa P.O è stata assegnata la somma di € 200,00;   

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

• Che le ore di lavoro straordinario, effettuate dal personale facente parte della P.O.3, sono in totale 

n.41  così come si evince dall’allegato prospetto riepilogativo;  

Dare atto che 

• L’importo pari ad € 300,00  (lavoro straordinario), relativo al 1° semestre, trova copertura finanziaria al 

capitolo 9215-1 impegno 5255; 

• L’importo pari ad € 200,00 (lavoro straordinario), relativo al 2° semestre, trova copertura finanziaria al 

capitolo 9215-1 impegno 8913/3; 

Considerato che il servizio è stato effettuato. 

Ritenuto necessario dover liquidare ai dipendenti della P.O.6 lo straordinario effettuato a seguito delle attività svolte, di 

cui in premessa, così come da attestazione allegata alla presente, a firma del Responsabile P.O.6  

DETERMINA 
1. Di liquidare la spesa complessiva di  € 500,00 a favore dei creditori di seguito indicati così distinta:  

• Relativamente al 1°e 2° semestre 2022 

CREDITORE IMPORTO CAPITOLO IMPEGNO Esercizio 

Finanziario 

Elenco allegato €500,00 9215/1 

 

5255/8913 

 

Anno 2022 

 
2. Di autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento; 

3. Di dare atto che, le ore di straordinario non pagate per mancanza di fondi verranno convertite in ore riposo 

compensativo; 

4. Di trasmettere il presente atto: 

all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento;  

all’Ufficio di Segreteria che provvederà alla pubblicazione entro il termine perentorio fissato dall’art. 18 della L.R. 

16 dicembre 2008, n.22, sostituito dall’art. 6 della L.R. 11/2015,  modificato con la L.R. n.137 del 25.05.2022 

art.12 comma 24 e art.13 comma 5; 

5.Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-bis, comma 1 

del D.Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità legittimità e correttezza 

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole e reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del Responsabile del servizio; 

6.Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n. 

33/2013; 

 
Favara lì, 22.02.2023 

 
Il Responsabile della P. O. n.3  

Dott.ssa Antonina Crapanzano 

 

 



 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111 

www.comune.favara.ag.it 

 

SERVIZIO P.O. 3 Area Servizi Sociali e Pubblica Istruzione 

 

DETERMINAZIONE   
Numero Reg. Gen. 

189  

Data Reg. Gen. 

23.02.2023 

 

Numero Settoriale: 42 Data: 22.02.2023         

 

OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE  LAVORO STRAORDINARIO AI DIPENDENTI DELLA P.O. 

N.3. ANNUALITÀ 2022.          

  
 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA P.O. N. 2 

 

Effettuati i riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’articolo 184, comma 4 del Tuel,  

riscontrata la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto si autorizza l’emissione 

del mandato di pagamento.  

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 Dott. Alba Gerlando 

 

 
 

http://www.comune.favara.ag.it/

		2023-02-24T11:34:51+0100
	Approvo il documento


		2023-02-23T18:42:17+0100
	Approvo il documento




